Nemias

eorum: non seruierunt tibi nec reuersi sunt a studiis suis pessimis. Ecce nos ipsi hodie serui sumus: et terra quam dedisti patribus nris ut comederent panem eius et que bona sunt eius: et nos ipsi serui sumus in ea. Et fruges eius multiplicatur regibus quos posuisti super nos propter peccata nostra et corporibus nostris dominantur: et iumentis nostris secundum voluntatem suam: et in tribulatōe magna sumus. Super omnibus ergo his nos ipsi percutimus sedus et scribimus: et signant principes nostri: leuitē nostri: et sacerdotes nri.

Percutimus f. Psiedit quāta dēnotōne omnes psonē eoz nouū p̄ feta sceno phiegie puentū fecerit vt. l. tota se ītentōe et sceleruz pragis expurgatos diuīo fedērī cōiungere. et fedērī sancti p̄ dītōne lēmōe firmarēt et scripto. et sic ab ipiorū p̄sorū separati: securiores repletōt op̄ qd̄ dūdū cōpērānt. i. vt p̄gnos vīb cīnes d̄ numero ipiorū iſtūtuerēt.

Signatores. Alia trāllatō. Nemias qui atberata ferērat ē dyonimos. vñ singulariter subiungitur filiū achelai: qd̄ luperiō apertius dī. Dī it aīt nemias. et ipse atberata.

Signatores autē fuerunt: nemias: athersathā filius achelai: et sedechias: saraias: azarias: hieremias: pbessur: amariās: melchias accus: sebenia: mellic: maarem: merimuth: obdias: daniel: genton: baruch: mosollaz: abia: miamī: mazia: helga: semeia hi sacerdotes. Dorro leuitē: iosue filius azariē: bennui de filiis enādad: cedmihel et fratres eorum: sechenia: odeuia: celita: pbalaia anān: micha: roob: asebia: zachur: se rebia: sabania: odia: bani: baninū Capita populi: feros: phetmoab: elaz: zethu: bani: bonni: azgad: behai: adonaia: beggoai: adin ather ezechia: azur: odeuia: asum: besai: areth: anathot: nebai: mechphia: mosollam: azir: mesizabel: sadoch ieddua: felthia: anan: ania oseē: anania: asub: aloes: phaleā: sobech reum: asebna: madisia: ethaia: hanan: anan: melluch: arem: baana: et reliqui de populo. Sacerdotes: leuitē: ianitores: et cantores: nathi nei: et omnes qui se separauerunt de populis terrarum ad legez dei

C - - X

viores eorum: filii eorum: et filie eorum omnes qui poterant sape- re spondentes pro fratribus suis: optimates eorum: et qui veniebat ad pollicendum et iurandum: ut ambularent in lege domini quam de derat ī manu moysi serui sui. vt fa cerent et custodirent vniuersa mā data domini dei nostri: et iudicia eius et ceremonias eius. et vt non darem⁹ filias nostras populo ter re: et filias eorum non acciperem⁹ filii nostri. Populi quoq; terre qui important venalia et omnia ad vsum per diem sabbati vt vendāt: non accipiemus ab eis in sabba to et in die sanctificato. Et dimitte mus annum septimum: et exactōz vniuerse manus. Et statuemus su per nos precepta vt demus terciā partem sicut per annū ad opus do mus dei nostri ad panes proposi tionis et ad sacrificiūz sempiternū et in holocaustum sempiternū: in sabbatis in calendis in solēnitati bus et in sanctificatis pro peccato vt exoretur p̄o israel: et in omnem vsum domus dei nostri. Sortes ergo misimus super oblatōnem ligorum inter sacerdotes leuitas et populum: vt inferrentur in domū dei nostri per domos patrum no strorum per tempora a temporib⁹ anni usq; ad annum: vt arderent sup altare domini dei nostri: sicut scriptum est in lege moysi. Et ut aferemus primogenita terre nostre et primitiua vniuersi fructus omis ligni ab anno in annum in domo domini: et primitiua filiorum nro rū: et pecorum nostrorum: sicut scri ptum est in lege. et primitiua bouz nostrorum et ouium nostrarum ut offerret̄ ī domo dei nostri. Sacer dotib⁹ q̄ mīstrāt ī domo di nri. Et primitiias ciborum nostrorum: et

Per die sab batī. Beda. Nobis quoq; sabbatūz spūa le semper agēd est. sp a seruili opere. i. a pe cato feriandum semp vacandū et videndū. quoniam domin⁹ ip̄e ē deus. vt p̄ tale sab batū liberati a peccati p̄cī: p̄ueniā ad sab batū future glorie. H̄z querūt populi ter re nři. p̄p̄hanare sab batū venalia iferēdo in die sanctificata: qm̄ inūdi spūs mūdiciāz cordis nostri macula re nituntur. et īgerere illecebras viciōi. ac cepto p̄cio nostri con sensus quo diē maxi sanctificatiōis inqñet. id ē lucē p̄ig actōis v̄ cogitatōis errorib⁹ ob nubilēt H̄z nō h̄mōi mercatū clausis muris nostrę vībis. i. custo dia vīte p̄fectōis pri fūs vitare debemus. **L**ūcta q̄ hoc capi tulo pertinet ad cu ram domus dñi. et mi nistroz ac mīsteroz ei⁹ p̄tinēt. optimusq; ordo ē religiose puer satōis. et nobis spūali ter imitādus. Primo em̄ ab inqñatōe gen tiū se castigauerūt. de inde obseruatōe sab batī que īter prima legis eminet sanctifi cati sunt. et de cetero omnē curā agendi ad obsequium cultus di wīni p̄uertunt. P̄o die a malis emundari necesse ē. deinde bois actib⁹ adornari.

C. XI.

Dabitauerunt autem. **N**unc compla est dispositio que mox facta ciuitate inwoata erat. **S**ed ad hoc tempus terminari nequibat; non enim recente populo, vel expletis solennitatibus septimi mesis; qui s. in ciuitate sancta quia alijs habebat. **N**ostice autem principes eccl. quam culmine potestis plebe trascendit; tamen obet vix meritum trascendere. **R**eliquae enim ciuitates Israel deponit plebis queritur; signifiant habitato vero berosolimorum eorum actus spesilito significat: quia super certamine viator; libera mente visioni supne pacis appropinquant vii. **D**icit dñs port. sy. su. o. tia, vñ etiā sequenter decia ps. pleb. i. bieru. salen habitato sor titur; reliqua vero de cem residet i. vobis suis; qd perfectorū ē. eorum qui pcepta deca logi ad integrum in viles cōne dei et proximi cu stodiūt celestib. secre tis mēte proximare; et pacē summe beatitudinis iter turbines vi gelabētis imitari. **C**ui in illis qui generalia dei mādata seruat patet ianua ad vitam eternā. **T**ales enī quāli ciuitatibus a dño sibi traditis morantur; qd in custodia diuinę legis ptra Isidias dyabolis se muniunt. **D**is vero qui omnino mādo renunciant; et dñm sequuntur; et ve lut in arce biersem; et p ximi templo et archet istamēti inhabuit; qd grē pitoris sublimi appropinquit. **B**ndicite rūmeliis populis; quia n̄ eis humane pudentie electōne; sed pūētis sortis p̄tigebitātē sancte ciuitati. sicut et ceteraz possētis ciuitati tpe iōne data ē filiis israel. qd et parua parui; et magna magni; nō sui libertate vel industria arbitrii; sed octi iudiciis et largitoris mune re p̄cipiūt.

libaminū nostrorū; et pom̄ omnis ligni. **C**lindemē quoqz olei affe rem sacerdotib ad gazophilatū dei nostri; et decima pte terre nre leuitis. **I**psi leuite decimas accipient ex omnibus ciuitatibus operum nostrorum. Erit autem sacerdos filius aaron cum leuitis i decimis leuitarum; et leuite offerent decimas partem decimē suę in domo dei nostri ad gazophilatum i domo thesauri. **A**d gazophilatū em deportabunt filii israel et filii leui primicias frumenti et vini et olei et ibi erunt vasa domini sanctifica ta et sacerdotes et cantores et ianitores et ministri: et n̄ dimicemus domū dei nostri.

C. XI.

Habitauerunt autem principes populi in bierusalem. Reliqua vero plebs misit sortem; ut tolleret una partem de decem qui habitaturi essent in bierusale ciuitate sancta; nouem vero partes in ciuitatibus sublumen; vitam electorum quā unitando sequitur non possumus; congaudendo et venerando nostra facere debemus. **B**enedixit autem populus omnibus viris qui se sponte obtulerat ut habitarent in bierusalem. **D**i sunt itaqz principes prouintiæ qui habitauerunt in bierusalem et in ciuitatibus iuda. **D**abitauit autem unusquisqz in possessione sua i vobibus suis israel: sacerdotes: leuite: nathinnei: et filii seruorum salomonis. **E**t in bierusalem habituerunt de filiis iuda: et de filiis beniamini. **D**e filiis iuda: athaias filius aziam: filii zachariæ: filii amarie: filii saphatiæ: filii malalebel. **D**e filiis phares: hismaasia filius baruch: filius coloza: filius asia: filii adadia: filius ioarib: filius zachariæ: filius silonites. **O**mnes filii phares qui habitauerunt in bierusale: q-

dringenti sexagintaonez viri fortes. **D**i sunt autem filii beniamini Hellum filius mosollam: filius iacob: filius phadaia: filius coloia: filius masia: filius ethael: filii ysaia: **E**t post eum gebbai: sellai: nonge: ti vigintiocto. **F**et iobel filius zechri prepositus eorum: et iudas filius sennua super ciuitatem secundus. **F**et 8 sacerdotibus: ydaia filius iacob: iachin: saraia filius helchiae: filius mosollam: filius sadoch: filius meraioth: filius achitob princeps domus dei: et fratres eorum facientes opera templi. octingenti vigintiduo: **E**t adaia filius ieoraz filius pheleia: filius amsi: filius zacharie: filius phessur: filius melchiae: et fratres eius principes patrum: ducenti quadraginta duo. et amasai filius azriel: filius azi: filius mosollamoth: filius emmer. et fratres eorum potentes nimis. cētum vigintiocto. **E**t prepositus eorum zabdihel filius potentius. **F**et de leuitis: sebenia filius asob: filius azaricam: filius asabia: filius bonni: et sabathai. et iozabeth super omnia opera que erant forinsecus in domo dei a principibus leuitorum. **E**t mathania filius micha: filius zebedei: filius asaph princeps ad laudandum et confitendum in oratione. et becbeias secundus de fratribus eius: et abda filius samuha: filius galal: filius ydithun. **D**omines leuite in ciuitate sancta: ducenti octogintaquattuor. **E**t ianitores accub: telmon et fratres eorum qui custodiebant ostia: centum septuaginta duo. **E**t reliqui ex israel sacerdotes et leuite in vniuersis ciuitatibus iuda: unusquisqz in possessione sua. et nathinnei qui habitabat in ophel: et syaha: et gaspha et nathineis. **E**t episcopus leuitarum iuris:

CEt in bierusale ba. **B**is verb oñ ditur qd vniuersus israel. decem tribus i vobibus suis habitabat in quibus etiā sacerdotes et leuite decretaz si bi ex lege portoz tenebant. **D**e tribu ante iuda et beniamini quos cinqz locis elegit habebat in biersem simus et sacerdotali et leuitica tribu. **T**ribus em beniamini ibi antiquitus manebat. tribus aut iuda a tēpib dāuid. cu ipse etiā eā totius regni metropolim fecit quibz etiā tribus leui addita ē. ex quo il lue arca dei adducatur et tēplū et altare cōstrutum est. In sequenti bus em hui libri uenies qd ibi tū tribus habitatores bierusale p̄putat: quoniam om̄i etiā summā accipit vel annectit: quoniam expleto catalogo adiungit i quibz vobibus cetera ps earūdeces decē tribū habitantur. **N**ā sequit. **D**e filiis iuda habitauerunt i cariatharbe. et

Deda. **J**udas interpretat p̄fites vel confessio. **B**eniamini filius decret. **L**eu additus vel assumpens quoqz om̄i tribus partim in biersem: p̄num i subiectis ciuitatibus a deo sibi datis habitant. qd multi et diversi sunt, perfectus fidelium: pro quibus et multe mālios in celis. Alij generalia dei pcepta seruare cōfenti sunt. **N**ō occidere. **N**ō adulterari. **N**ō furtum facere et būdi. Alij mituntur apprehendere arcē perfecte vite sed quisqz p̄ sua vota tōne gratiā sui cōditoris laudat et p̄fitetur. et sunt filii regni quod ēi dextera dei et ab illo assumuntur i vita. **S**ū eorum qd sunt i agro vñ assumentur et alter relinetur.

Con sunt autem reges
Beda. Hic principes
sacerdotum una cum
fratribus suis, i.e. minoribus sa-
cerdotibus et leuis scri-
buntur: qui cum zoro-
babel et biesu filio io-
seph de captiuitate
babylonia ascendeant:
quibus explicatis ad-
iunguntur et illi quod ex
tunc in principatum
sacerdotum sibi metu-
uicem usque ad inicium
regni macedonum sic
cesserunt. Sequitur enim
Iosue genuit ioachim reges
Jedda vero qui in his
ultimis ponitur scri-
bit iosephus tempore
alexandri magni pri-
cipez fuisse sacerdotum:
occurrentemque ei cum
fratribus suis humili-
ter et honorifice suscep-
tum: quem ipse iaddu-
nominat. et dicit esse
patrem onys sacerdo-
tis magni: d. quo in li-
bro machabaeorum scri-
bitur: non quod bini cō-
ditor libri neemias ad
illa usque tempora vinere
in carne potuerit. sed
quia infantiam eius
nouit: qui longe post
mortem eius ad sacer-
dotium pertinenterit. nā
i fine huius libri filio-
rum ioiada filii bely-
ab mentio est quod unus
ex eis gener fuerit sana-
ballath horonitis: cui
ius quidem generi no-
men tacetur. sed quia
ioiada annus ē iedde:
constat generum de quod
sermo est patrem eius
dem iedde: aut patru-
um fuisse. Ideoque illū
superstite adhuc nee-
mia nasci potuisse.

In diebus. n.c.
Beda. Descripta est
successio principum sa-
cerdotum et leuitarum
qui illo tempore fuerunt
ut scire possim⁹ quia
aggregato in ierusalem cui
um numero copioso.
sacerdotum q̄z et leui-
tarū ceteri fuerunt egre-
gi⁹. q̄ ad ministerium
tempeli et altaris ad p̄fite-
dum et laudandum deū
ad custodiā eiusdem te-
pli et cunctas et ad ple-
bem erudiendam suffi-
cerent. Nec sine misere-
riai sacerdotis intelligē-
tia factum est. q̄ reedificata ciuitas tantam ciuium copiam in omni gradu
et ordine meruit quanta perdidisse non legatur. Sicut enim lepe ecclesia ex
detinuentis maiora recipit incrementa; cū uno per incuriam lapso in peccatum

in diebus iosue. **D**orzo leuitę: ie
sue bennuy: cedmihel: sarabia: in
da: mathanias: super himnos iþi
et fratres eorum: et becbecia: atq
ethanni et fratres eorum vnuſq
qz in officio suo. **I**osue autem ge
nuit ioachi: et ioachi genuit elia
ſib: et eliasib genuit yoada. et ioa
da genuit yonathan. et yonathan
genuit yedda. **I**n diebus autem
ioachi erant sacerdotes et pr̄incipes
familiarum: saarię: maarie: hiere
mie: ananie: esdrę: mosollam: a ma
rie: iohannan: milico ionathan: se
ben: e: ioseph: arā: edna: maraioth
elci: adaię: zacharie: genthon: mo
sollā: abyę: zecheri: miamī: et moa
die: felthi: belgi: sammua: sameie:
ioathan: ioarib: mathanai: iodaei
azzisellaie: celaia: mochober: el
chie: asebie: ydaie: nathanael. Le
uite in diebus heliasib et ioada et
ionan: et iedboa scripti principes
familiarum et sacerdotes in regno
darū perse. **F**iliū leui principes fa
miliarum scripti in lbro verboruz
dierum. et vscq ad dies ionathan fi
lii eliasib. Et principes lenitarum:
asebia: serebia: et iesue filius ced
miel et fratres eorum per vices su
as ut laudarēt et confiterentur iux
ta preceptum dāuid viri dei: et ob
seruarent eque per ordinem. **M**a
thania et becbecia et obedia: mo
sollam: thelmon: accub: custodes
portarum et vestibulorū ante por
tas. hi in diebus ioachi: filii iesue
filii iosedech. et in diebus neemie
ducis et esdrę sacerdotis scribegz.
In dedicatione autem muri i'rlež
spūales. lassump̄t̄os in sorte regni f qz mitte
filii hois angelos suos: et congregabit electos a
quattuor ventis.
requisierunt leuitas de omnibus

In dedicacione Beda. Jam dudum edificata erat ciuitas: sed non

decebat eam 'dedicari' priusquam habitatoribus aggregatis ministri templo idonei et portis ac vestibulis custodes essent deputati. Facta ante*z* ciuitas sancta dedicatur: cum impleto in fine seculi numero electorum. ecclesia uniuersaliter in celum ad visionem conditoris sui introducitur. cuius uitae desiderijs quotiens in hac vita sustollimur. quasi de futura nostre civitatis dedicacione letamur. unde et bipartita dedicatio potest accipi. interim scilicet in spe desiderantium et mundantium oculos cordis: quibus deum videant. tunc i
re ipsa frumentum di
uina visione beatorum
hominum in corpori.

C. Etimbalis.

Cimbala. psalteria. et
citbare possunt. corpora
in storum iam tunc
immortalia intelligi in
quibus suauissimos
sonos domino sunt redi-
turi. In presenti quoque
vita leviter congregantur in hierusalem:
cum memoria supernae
pacis fideles accensi.
totam in ea mente singula
delectationem collo-
cant. et de ea quam se
percepturos sperant.
eternam in eis hereditatem. et si nondum
intuendo. saltem desiderando letantur. fin
illud. **L**etamini in domino
et exultate instanter. Fa-
ciant enim dedicatos
in canto et gratiarum
actione cum letantes in
domino quidquid ad
uersi vel prosperi occurserit excipiunt faci-
unt in cimbalis. psalteriis citbaris. cum gra-
tos operum sonos ad
aures dei ascendere faciunt. et corda proximi-
orum ad amorem eius accendentur.

Childii cantorum. Imitatores scilicet eorum qui deuota et hilari manete domino famulari. et verbum eius alijs predicando cantare studuerunt. Qui sibi villas facinnt i circuitu hierusalem. cu i viciniis superne patrie sub lumi corde habitant. dicentes. Nostra antem conuersatō in celis est. Faciunt autem easdem villas in campesribus circa hierusalem. cum tanto magis se in deum dilatato corde humiliant. quanto suamvis sublimitatis gloriam gustando contingunt. Qui omnes et nunc profectibus operum virtutim ad celestem patriam congregantur. i ipso tempore dedicatōnis. i. p. petue remuneratōnis ibidē piter vniuntur.

Et mundati scilicet Beda. Justus omnino ordo ut doctores qui populum mundare desiderant prius mundentur. castigent corpus et scrupuli subiiciant. ne forte alii predicantes reprobi inueniantur. Mundati sunt autem sacerdotes et leuites orationibus et victimarum oblationibus: et continentendo ab uteribus. Mundauerunt autem populum eandem continentiam predicando. Mundauerunt portas et mura cum tubis et canticis psalmorum committante populo circumiendo. et expleto circumitu victimas pro statu ciuium et ciuitatis offerendo. Sed et nunc quoque qui ecclesie presunt in spinale ministerium a domino assumpti. quo maiorem dedicacionis nostre que in resurrectione nostra futura est: memoriam gerunt. eo magis seipso et sibi commissos mundare et sanctificare contendunt. ne quis forte non habens vestem nuptialem a munere sancte ciuitatis iocunditate ejiciatur. et vinctis manib[us] et pedibus in tenebras exteriore[m] mittat.

Prinicipes iuda. Id est. confessionis vel laudis perfectiones sunt eccl^{ie}siæ doctores qui in dedicatiōne ciuitatis super murū ascendunt. quia in

tempore tribulatōis generalem ecclēsī cōuersatōem altius viuendo trāscendisse probantur. De his em̄ dicitur. Super muros t̄. hie. po. c. Iure ergo qui nunc muris ecclēsī tanquā vigiles plūnt. tūc quoq; eisdē gloria remuneratōis p̄minebunt.

CEt statui duos cho. Vnde spuriā peccatorū i presenti de ecclēsia
correctius viuendo & errantes corrigendo expurgent. & i futuro q̄ corrigi no
uerunt iudicaria potestate de ciuitate domini. i. ab ingressu patris celestis

et beniamin: et semeia: et hieremias
Et de filiis sacerdotum in tubis:
zacharias filius ionathan: filius
semeie: filius mathanię: filius mi-
chais: filius zeeburi: filius zanba-

Et de filiis sa-
In hac vita filij sacer-
dotum in dedicatōne
civitatis dei rubis ca-
nunt qui ad memoriam
patris cœlestis corda
auditorum predican-
do succendunt.

In vasis can. d.
Quia non suo sensu
vel desiderij innituntur.

Tdauid i ascensiū muri sup̄ domū
dauid & vſq; ad portam aquarū
ad orientem. **E**t chorus secundus
ſdeo. **I**n ut alter alterum incitaret.

Et esdras. Quia
in omnibus que agunt
verba sancte scripturæ pre oculis habent:
quibus ducibus ad i-
gressum vite eterne p-
ueniant; ut inebriene
ab libertate domus
dei et torre volunta-
tis eius: apud quem e-
fons vite regit.

Beda. Cum ciuitas
edificaretur dictum ē. quia qui portam fontis edificaverunt ipsi mensu-
ram sui operis, usq; ad gradus qui descendunt de ciuitate dei perduxerūt.
Ibi ergo descensio graduum de ciuitate. hic cum dedicatur ciuitas ascen-
sio nominatur. et sicut etiam ibi cum hoste certamen gerebat. hic deuicto
hoste leticia celebrat. quia sancti qui in presenti humiliantur sub potentia
manu dei in futuro exaltabuntur. qui nunc muros eccliesie in terra de vi-
nis lapidibus. id ē. sanctis animabus in afflictione et periculis et vigilijs mil-
itis edificant. tunc completo edificio et ad celum lenato gaudentes ad con-
templandam dei caritatē ascendunt.

Dicit contra eos zc. Non contrarietate s. distantie: sed occursu psonantie. qua electi in hac vita sese ad amorem dei accendent. et illa pfectio eis in sua inuicem beatitudine pgaudentes absq; fastidio laudant. sicut seraphi alter ad alter clamantes. sanctam trinitatem socii exultatione concelebrant.

Super domū dāuid. Beda. Ascendunt filij sacerdotū super domum dāuid. cum predicatorēs vel martires sicut nunc generalem vitā nostrorum in ministerio verbi l'agone martirū transiunt. ita tūc generalia eorum p̄mīa sublimioris dono remuneratōis antecedunt. **V**nde. qui i modi co fuisti fidelis eris potestatē habens sup decem ciuitates. **Q**uātos enim vniuersitatem verbo vñ exemplo erudit ad vitam. pro tantis tunc in pceptōne vite gloriōsius honorificabitur. **N**upueniūt quoq; sacerdotes vñq; ad portam aquarū ad orientē. qn̄ bi qui i bac vita sicut cœrūs desiderat ad fontes aquarū. ita desiderauerit venire et apparere aū facie dei ad effectū desiderii ptingūt. oītāq; solis iusticie sine occasu videre uerentur.

Dicit super tur. Beda. Longum est de singulis portis l' turribus spe
cialiter disserere: tantum dixisse sufficiat. quia qui portas turres et murum

civitatis magno labore erumpta. fame frigore. et vigiliis multis: repugnante indefesso hoste et insidiante perfecerunt: tunc repulso et confuso hoste per eiusdem civitatis portas turrem et edificia deambulantes. in cantibus himnis et psalteriis; cymbalis; cytharis; et in tubis. gratiarum actione. una cum magistris operis et legis dei letantur: quod etiam in spitali edificio fieri nulsi dubium est: cum in instantem tempore ultime retributonis quasi diu deside rata dedicacione civitatis. dei fidèles pro operibus premia consequentur eterna. quando velut nemias; esdras ceteri sacerdotes et leuites suos singuli operarios producentes. cuncti fidelium populorum magistri: quos dominus adquisierunt: ad menia patrum celestis ducunt. tunc inter alia eius super turrem sursum in cuius pridē structura descendebat nemias cum choro laudantium incedit. cum magistri veritatis de sublimibus eorum quae docuere preciis letantur. Si enim panes furnaci qui in abdito coquuntur: internā metris fidelium deuotōz caritatis igne confirmata significat. Unde et in sacrificium domini inbētur offerri. quod per furnos in quibus hīdem panes coquuntur illorū corda que flama intimi amoris semper ardēt. et virtutum facta vel verba solent procreare: figurantur. De quibus bene dicuntur. Deus cuius est ignis in Ieron et caminus eius in iherusalem. Ipsi quoque de se dicunt. Non coro strum ardens eraū. Et reproborum vero corda igne scelerum ardent. Unde omnes adulterantes quasi cibanus corda eorum. Structores sancte civitatis iter alia turrem furnorum edificant: cum doctores auditorum suorum corda in fide et opere instruant. ut accendantur ad maiora dona spiritus principia et novas quotidie virtutū dapes in gaudiū populi dei proferendas. Gaudentes vero et laudem domino canentes super turrem furnorum in die dedicacionis iherusalem iacent. cum in tempore future retributonis de illorum quos docuere gloria congaudent. Furi ergo sunt corda electorum in quibus caritas dei diffunditur per spiritum sanctum qui datum est illis. Turris autem furnorum sublimitas et custodia qua eadē corda ne a malignis spiritibus possint ledī. ne flama virutum elatōnis vento sicut valerat vel turbari: circumspecta semper ē necesse cautela et sollicitudine muniri.

Ceteruntque et Beda. Perambulatis menibus et portis civitatis in carmine leticie et organis musicorum: redenat ad templum domini ut ibi quoque stantes laudem domino sonantibus tubis referant: et oblatis victimis vota dedicacionis implent. Nam autem future vite patria dominus dñi sicut et civitas dñi significat: sicut et p̄ nos ecclesia domini dei appellatur et civitas sed dicitur. quia edificia civitatis in carminibus gratiarum et organis ascendiſſe laudantes in domo autem dei stantes laudes et dare cecimisse perhibentur. Ascendunt enim electi menia civitatis que fecerunt: cuius gaudiū superne patrie. quae bene operando meruerunt: introcunt. Fecerunt dispensatā portaz gradinū et edificiorū celitudinē. cum utroque in domo prius multe rūbi mansionū distantiā p̄ diversis meritis p̄ templū. In hac vita ascendunt in civitate dñi iusti cum hymnis dedicacionis. quā in memoriam future remuneracionis toto corde inhabentes bonis operibus quotidianis p̄ficiunt. fin illud. Ascensiones in corde suo dispositi. v. la. Et beati im-

ciati in via rē. Sic enim acceptam cordis et operis innocentiam tenent ut semper ad altiora crescere intendant. Stat autem in domo dñi cum laudibus qui in ipso operum profecti indefessi perseverant. iuxta illud hec. Vnde dominus in cuius conspectu sto: i. in cuius implenda voluntate infatigabilmente permaneo.

Et clare cecinerunt. Dirupisti vīcula mea t. sa. h. l. Pota mea do. reddam in atrijs domus do. i. con. o. p. e. in m. t. bie. Hoc sit: cum in celesti

patria omnium sanctorum multitudine cōgregata eas pro quibus in presenti gemimus. quae gratiarum acto quo tidiano desiderio sui mus laudes offerim. **D**eus enim le. Beda. Hoc ad dēcētōneā sancte civitatis iherusalem. s. celestis pertinentē i. qua deus est rex qui sua presentia cōficit. leticia magna geritur. unde Euāgelio vobis gaudium magnū quod erit omni populo. ad distinctōneā s. bernardi gaudiū: quod parvum gaudium et transitorium et ideo parvum pendendum. **H**oc est hoc dedicatō i. h. c. v. ta in quibusdam cœtis cepta intelligi. quod purificato cordis occulto futura ecclēsie gaudia partim contēplatur. sicut Isaías: ezechiel dael et alijs prophete et apostoli qui glorificatum ē mōte dñi viderunt. qui quo alius superne civitatis edita igreditur. et clarissim laudes domini canere. et victimas honorum operū maxi-

mas immolare curabāt.

Sed et vires. Quia tempore resurrectionis. non solum qui predicando vel fortiter operando ecclēsiam edificauerunt: fructū laboris percipiunt. sed etiam si firmiores eiusdem fidei portantes eadē vite preceptō letantur. Vnde dicitur enim dñs pulilli cō maioriibz.

Recensuerunt quoque. Beda. Handētibus cœtis de edificatōe et dedicacione civitatis: instanter procuratum est ut cultus in ea religionis quā in ceremoniis maxime per doctrinā et officia sacerdotū: leuitarū: catorū: ianitorū: erat exequēdus seruaret et cresceret. Iō statuti sunt viii strenui quā collata a populo pecunia diligenter eranum xpī colligeret et custodiētā vīa misteriorū tēpī et altaris. Primitias quoque frugē et decimas et viii ad libamia quā ad tēplū deferebant sedula cura conservarent. ut s. abundante copia eoz que essent domino offerenda ex quibus mīstrū dñi vienerent. ipi libenti iherusalem manerent. a quibus populus doceretur et sanctificaret. Dñs quoque statuit eos qui euāgeliū annunciatū de euāgeliū vite. Ue autem sacerdotibus et mīstris qui gradū sui sumptus delectātur a populo sumere. sed nihil pro ei salute laborare. nec aliquid sacri duca. tis recte viuendo pribere. non de suauitate regni celestis quipiam dulce p̄dicando canere. nec ianuas sup̄ne civitatis aperire. sed p̄uerse agēdo obcludere probantur. quoque opibz nō populū laudādo dei letat sed affligit. Notandum sane quod in das qui ē edificacione civitatis desperās loquebat. Deibilitate ē fortitudo portaz. t. b. n. ē. rē. iā nunc fortitudinem mentis et corporis receperat ad exportādā humum quē impeditbat ad edificandum murum qui cederat. et ad supandas hostiū illas quā imminebat. Merito ergo letatur sacerdotibus et leuitis. cantoribus et ianitoribus quae labore et exhortatione rāte afflictōis pīculū eius sit. et tantę prosperitatē gloriam iucinde. Et tu ergo si humo vīctorā cor tuum grauari. ne in eo civitate dīcē-

habitationis dignam edificare valcas: si te ab expurgandis vicio et crudelibus ab edificandis virtutib[us] menibus hoste malignu retrabere perspereris audi consolatōne et consilia sacerdotū et lectōne diuinā scripturā. sic enī habitaculū pectoris tui expullis demonū insidijs deus victor quasi ciuitatem suam sanctificaturus et mālitionē apō te facturus īreditur.

Dac de causa populos sacerdotes et leuitas et ceteros sanctorum mis̄trios in hierusalem habitare voluit ut letaret in bonis eorum operib[us] quo instantia populas correct[us] et ciuitas exulta et cū magna laude et leticia erat de dicta.

In die autē. **z.** **S**i quia de ictu natūrā sunt hereticos expūlunt quorum auctoritatis nō est nisi desinat. s. tales es. **P**rotoecī va sa domus thobie foras d[icitu]r gazophiliatio: p[re]cepī et emundauerūt gazophiliū. **E**t retuli ibi vasa domus dei sacrificium et thus. **E**t cognoui q[uod] partes leuitarum non fuissent date et fugisset unusquisq[ue] in regionem suam de leuitis et ceteris et de his qui ministrabant: et egi causam aduersum magistratus: et diri. **Q**uare dereliquimus domum dei? **E**t congregauit eos: et feci stare in stationib[us] suis. **E**t omnis iuda apportabat decimā frumenti vini et olei in horrea. **E**t constitui super horrea selemi am sacerdotem: et sađoch scribat: et phadaiā de leuitis. et iuxta eos anan filium zachur: filium mathan: quoniam fideles comprobatis sunt: et ipsis credite super partes fratrum suorū. **M**emento mei deus meus pro hoc: et ne deleas miserationes meas quas feci in domo dei mei et in ceremoniis eius.

In die illis vidi in iuda calcates

verbis malignis perdere nituntur quasi de incestu natūrā populus israel egressum de egipcio armis suis et balaam qui interpretatur vanitas populi consilij et maledicō impugnat nebandis sed deus maledictōne balaam ī būdīctōe populi sui conuerit: et ē ab armis inimicō muniuit.

Factū est autē **z.** **Q**uia necesse est nos auditui veritatis intendere ubi cum ab uno quolibet vicio lectōne diuinā prohibemur. coniunctio etā quidquid vici sordidantis in nobis deprehendimus ab actōne nostra et conscientia repellamus.

In omnibus autē **z.** **B**eda. **N**ec sententia qua se dicit neemias in hierusalem non fuisse; non ad ea que supra hucus narraverat: sed tantum ad presentem locum pertinere videtur. Superiora enim cum ciuitas edificata est gesta vel dicta videntur: quando neemias adducit hierosolimis morabatur quibus strenue completis rediit ad regem: quo absente fe-

citibi heliasib grande gazophiliatum in quo reponerentur ea quae vel in ministerium domus domini: vel in usus ministrorum necessaria erāt: qui etiam quedam illicita ī gazophiliatio et ī domo dñi ponere timuit: q[uod] renuntias mox extirpavit.

Et proiecti va. **z.** **Q**ui supradictus est seruus ammonites inimicus populi dei: unde male egit heliasib: qui huic tam etiā propinquu sibi in vestibulo domus domini thesaurum fecit: cinctis vasis domus dei et ceteris que poscebat usus misterij. **N**on enim participatio iusticiā cum iniuitate quis colens templi dei cū ydolis. **Q**ue cōmunicatō hereticis et scismatis cū orthodoxis et pacificis filiis dei?

Et proiecti Beda.

Tu quoq[ue] quidquid inter fidèles infidelitatis et immundiciā respereris cōmīno p[re]ce foris ut mundatis cordibus credentium q[uod] sunt gazophiliati domini cum virtutē fuerint plena diuitijs vasa domini ferantur: id est ipsa corda que paulo ante vasa erois fuerat p[er] clpā p[er] cor rectō: vasa vni fiant. **R**ibi sacrificium fut bone operatōis: et thus bōe oīois vbi p[er] erat spelunca latronum.

Illi quoq[ue] vasa thobie ammonitis d[icitu]r gazophiliatio templi ejiciunt: vasa domus dei et thus reponunt: q[uod] excommunicatis hereticis vel fallis catholice ab ecclesia expulsi ī eō gradus chisto famulaturos subrogant qui fidelibus ei actibus et oratōnibus deseruant. **C**omparandum sane hoc factum neemig ī zelo christi q[uod] inueniens ī templō dei vendentes et ementes fecit flagellum de re sticulis et cūctos foras proiecit. **S**icut em neidas in ceteris ita et hoc eius personam p[re]sentauit.

In diebus illis

Sex diebus operari per legem que necessaria sunt: ī septima iubemur quiescere: quia omnes electi in hoc seculo quod sex etatibus agitur debent pro eterua requie laborare. in die autē futura quasi septima: requie a domino sperare. **T**ropologice autē. i. moraliter agit sabbatu domino sacramentum: cum ab huius mundi curis ad tempus separati oratōnibus vacant: et cœlestiū rerum contemplationi purificatam mentem suspendunt. **N**am cum ea quae carnis cura flagitat iure gerim: quasi in sex diebus q[uod] necessaria sunt laboram. **Q**uia ergo illa quib[us] p[ro]pter hoc seculum indigemus occipitamur: sabbatismū vero oratōnum et deuotōnum nostrę in qua vacamus a temporalibus ut cōfirmitatis gaudia diuitius gustemus: recte dici septimo assignatur: quia future vite quietem et beatitudinem imitatur. **S**ed diem sabbati alienigenae quegrunt p[ro]phanare: cum terreni cogitatores nos in tempore orationis ipotune turbant: et memoria vel delectatione temporalium rerum ab intimo

amore retrabunt. In ponunt azinū vinū et siccus et omne onus et inferunt in hierusalem cū oblectamētis carnalibus stultos animi motus onerantes quietē cordis deo dicatam violare conātur. sed his improbarum cogitatōnū tumultibus ne sabbatū nostrū iquicent contra dicit neemias cum di stricta sollertia iuvante domino. iuriles de corde nostro et iepitas fantasias tempe orationis excludimus. Et testatur em̄ eos ut in die qua vendere liceat huismōi pomeria vendat: cū hunc suis cogitatōnibus deo ta deo aīa modū imponit. et in tempore oratōni a transiūtūm rerum curis abstineant. nec tamen alijs temporalibus vbi oportunitas dictauerit ab his quā ad victimū et restitu pertinet. p̄sūs intuitūm auertant. & congruo moderamēt dispensem.

Conferentes p̄scis. P̄scis bonus est p̄ia fides: quā qui a domino petit serpētem infidelitatis non occipit. P̄scis autem mālus infirma cogitatio: que se curis huīus māndi ultra modū immēgit. quā nobis tyrannici coangustati querunt in sabbato vendere. cūz immundi spiritus quietē nostrę cogitatōnia importune profundis seculi curis obnire temptant. sed pro tali mercatu nec mias optiates obiungat iuda et castigat: duz divina inspiratōcos qui profissioni p̄ie tatis servire conant ab huiōi cogitatōnib⁹ purgat.

Factū ē aut. Conscientia nostra si a vicis purgata deo habitatore gādet vocari p̄t hierusalem. cui portae sunt corporēi sensus. p̄ quos quis foris aguntur ad noticiā nostrę mētis. quasi intrādo pertingit: quas ī die sabbati claudere iubemur. vt cū deo vacare ī psalmis et oratōib⁹ q̄rimus quidquid exteri agit ab aio p̄pulsemus. solūq̄ indicem in occulto libera mēte p̄cēmūr et laudem⁹. et quia nemo repente fit summissus. b̄ lōgo p̄uersatōnis sancte profectu d̄z q̄s ad hāc p̄fēctōnē et pacē mētis gratia duce peruenire. Iō merito sequit. Dixi quoq̄ le. &c.

Dixi quoq̄ leviris ut mundarentur. Mundari eos a quotidiano operis exercicio necesse ē: q̄ portas sensuū ab incursu turbulentē cogitatōis custodire cupiāt.

Qui cupit diē sabbati sanctificare. i. locū oīois. psalmodig: lectōis sancte et lacrima sibi utile facere: necesse ē ut mūdet ei p̄scia mīta sollertia ut

torcularia in sabbato: portantes aceruos et onerantes super asinos vinū et vinas et siccus et omne onus et inferentes in hierusalem die sabbati. Et contestat: us sum eos ut in scūm oportet huic. s. scūlo necessaria p̄videt. die qua vendere liceret venderent. Et tirij habitauerunt in ea: inferentes pisces et omnia venalia. Et vē debat in sabbatis filiis iuda et hierusalem. Et obiurgauit optimates iuda: et dixi eis. Quę ē hec res malā quā vos facitis: et prophanatis diem sabbati? Nunquid non hęc fecerunt patres nostri? Et adduxit deus noster super nos omne malum hoc et super ciuitatem hanc? Et vos additis iracundiam super israel: violādo sabbatum. Factum est autem cū quieuissernt porēhierusalē die sabbati. dixi. et clauerūt ianuas: et p̄cepi ut non aperiret eas usq̄ post sabbatū. Et de pueris meis constitui super portas ut nullus inferret onus die sabbati. Et māserunt negotiatores et vendentes vniuersa venalia foris hierusalem semel et bis: et contestatus sum eos. et dixi eis. Quare manetis ex aduerso muri? Si secundo hoc feceritis manus mittam ī vos Itaq̄ ex tempore illo non venēt in sabbato. Dixi q̄s levitis ut mundarentur et venirent ad custodiendas portas: et sanctificandam diē sabbati. Et pro hoc ergo memēto

mei deus: et parce mihi sc̄m multitudinē miseratōnū tuarū. Hed et in diebus illis vidi iudeos dūcentes vrores: azotidas: amonitidas. et moabitidas. Et filii eorum ex media parte loquebāt azotice. et nesciebat loq̄ iudaice: et loq̄banē iuxta lignā popli et populi. Et obiurgauit eos. et maledixi. Et cecidi ex eis viros. et decalcaui eos. et adiurauit in deo ut non darent filias suas filiis eorū. et non acciperent de filiabus eorū filiis suis: et subimētis dicens. Nunquid in huiuscemodi re peccauit salomon rex israel? Et certe in gentibus multis nō erat rex similis ei. et dilectus deo suo erat. Et posuit eum deus regem super omnē israel. Et ipsuz ergo duxerunt ad peccatiū mulieres alienigenae. Nunquid et nos iobedientes faciemus omne malū grande hoc: ut preuaricemur ī dō nostro: et ducam vrores peregrinas. De filiis autem ioiada fili⁹ heliab⁹ sacerdotis magni: gener erat sanaballath oronitis q̄s fugauit a me. Recordare dñe deo meo aduersuz eos q̄ polluit sacerdotiū: iusq̄ sacerdotale et leuiticū. Igit̄ mūdauit eos ab oīibus alienigenis. et p̄stitui ordies sacerdotū et leuitaz vnum quēq̄ ī misterio suo: et ī oblatōe lignorū ī t̄pib⁹ p̄stitutis et ī primiū. Demēto mei deus meus ī bonū:

Igit̄ mun. Et dēda. Aptus p̄ omnia finis et cōdignus edificio sancte ciuitatis et tēpli domini: ut emundatis ciuib⁹ alienē a deo pollutōnis ordines sacerdotū et leuitaz ī ministerio suo rite custodianter. ut instituti regulariter magistri ecclā castigatū ab omni peccato populū decetero ī bono p̄manere et crescere se exhortent. Et ī oblatōe lig. Inter cetera populū ligna offert ad ignē altatis nutriendū: cum opa p̄tutum dīmā p̄secratōne digna operantur. Ardā et ligna et cōsumuntur ī altari holocausto: cū ī cordibus electorū opa iusticie flama caritas p̄ficunt.

Memento mei. Merito tal cōditor et dedicato: ciuitas p̄ multos devotōnis labores mēorie se creatoris et largitoris omn̄ bonoz p̄medat.

intētōnē bonoz actōnis p̄summare valeat. Qd etiā allegoriū eo sensu d' doctoribus fideliū recte p̄t acipi. Quicunq̄ em̄ portas ecclā fidei. et opa antītoz p̄ q̄ sola ī ecclā stratur: a contagio hereticorum viciorumq̄ pulsantiū gestū obviate oportet ut prius mēte luā et act⁹ puniūt ab oī errorū labo. Hed et ī diebus illis. In ecclā vrores alienigenas ducant q̄ delectatōib⁹ scelerum q̄ p̄p̄z sunt gētilium plāciām polluit. et fili⁹ q̄ ex his natū sunt nesciūt loqui iudaice. cū opa q̄ ex mēte viciata prodent: nibilis p̄ pigro professiois ostendunt. gētile poti⁹ stulticā q̄ ecclāsticā castitatez souāt. Azotus em̄ que hebraice dī elodiḡnis verboz ī vberum. Jōq̄ tropologice aīotice loquuntur filij vrotrū alienigenarū: cum opera plausiā p̄creata vltione sternit cōbustionis expectat. vñ merito talius genitores a neemia ī solū obiurgati et maledicti sed et qdā sunt celi. q̄ necesse ē errātes a dōctorib⁹ veritatis acītē coercēti ut ab vbre ignis vltoris ad vbera diuīe laudatōis trāferantur. Heretici q̄ q̄ cū gētē phie dyaleticē et rethorice studijs āpli⁹ q̄ ecclāsticē sumplicitati operam impēdūt. nibil mir⁹ si auditores eoz īxta linquā populi et populi loquuntur: scripturas quidē sanctas ore volūtes. sed gētē sensu interpretates.

Igit̄ mun. Et dēda. Aptus p̄ omnia finis et cōdignus edificio sancte ciuitatis et tēpli domini: ut emundatis ciuib⁹ alienē a deo pollutōnis ordines sacerdotū et leuitaz ī ministerio suo rite custodianter. ut instituti regulariter magistri ecclā castigatū ab omni peccato populū decetero ī bono p̄manere et crescere se exhortent. Et ī oblatōe lig. Inter cetera populū ligna offert ad ignē altatis nutriendū: cum opa p̄tutum dīmā p̄secratōne digna operantur. Ardā et ligna et cōsumuntur ī altari holocausto: cū ī cordibus electorū opa iusticie flama caritas p̄ficunt.

Memento mei. Merito tal cōditor et dedicato: ciuitas p̄ multos devotōnis labores mēorie se creatoris et largitoris omn̄ bonoz p̄medat.

Sequentes tertium
hos vicūs et canō
res ordinariū intacros
Lectus esdr: Capit

pa
di
se q
m
eridors per ricos dierū
plo domini. Et dīrit lepū
elūt lancifacient se dī
arc domini in domo q̄
mon filius dāvid rex.
re super humeros eaz.
mino vestro: et curam a
eler parte sc̄m pagos
scripturā dāvid regis ifr
centiam salomonis filiū
plo: sc̄m particula pū
stram eaz qui stant ī col
israel. Immolate pascua
frārib⁹ vestris: et facite
ni quod datum est mos
in plebe que inēra elō
rum: et capraru: magistrū
lia. Dec de regalibus d
sione populo: et sacerd
numero duomilia: ac vi
tias et semetias et natha
as et osiel et coriā ī ph
lia: viulos quingētos. A
ganter: stetit sacerdote
ajmā per tribus. Et sc̄m
parū ī cospectu populi
sc̄m ea que ī libro moy
suerunt phāse igni prou
as cōterunt ī emolis et
lennia. Et atrulerūt omnib⁹
Sacerdotes em̄ officia
finita effēt hōz: et leuita
tribus suis filiū aaron. A
laphāb erant per ordīnē
mid. Et alaphāb zacharia
angēr: ostiariū p̄ singulae
particaret vñlūq̄s su
illōi parauerunt illūs. E
p̄pertinebat ad sacrificiū
tū phase: et offerabāt
nūlacrificiū sc̄m p̄cē
egnūt filiū israel qui inue
lio phāse: et diem festi a
temporibus samuel prop
legit iostias et sacerdote
omnis israel: qui inuen
tō bierofolimis. Octau
tōia celebratum est pb